
CADERNO 7  1QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2013Caderno 7 QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2013

PORTARIA Nº0719/2013 – 21.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 16/09/2013, a Engenheira Florestal – 
NAYANE SOARES DE MENEZES, convocado através do Acordo 
de Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento 
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo 
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por 
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, fi cando lotado no Escritório Local de Afuá/
Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0720/2013 – 21.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 16/09/2013, o Pedagogo – RENATO 
OLIVEIRA DO NASCIMENTO, convocado através do Acordo 
de Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento 
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo 
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por 
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, fi cando lotado no Escritório Local de Santa 
Cruz do Arari/Regional das Ilhas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0721/2013 – 21.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 16/09/2013, a Assistente Social 
– ROSIMERY LOPES, convocado através do Acordo de 
Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento 
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo 
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por 
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, fi cando lotado no Escritório Local de Bujarú/
Regional de Castanhal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0722/2013 – 21.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 16/09/2013, a Engenheira Agrônoma 
– ROSILDA VIANA DE SOUZA, convocado através do Acordo 
de Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento 
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo 
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por 
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, fi cando lotado no Escritório Local de Melgaço/
Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0723/2013 – 21.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 16/09/2013, a Pedagoga – SAMARA 
DE PAULA OLIVEIRA E SILVA, convocado através do Acordo 
de Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento 
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo 
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por 
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, fi cando lotado no Escritório Local de Oeiras do 

Pará/Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0724/2013 – 21.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 16/09/2013, o Engenheiro Agrônomo 
– SAULLO SANDRO DE CAMPOS PEREIRA, convocado 
através do Acordo de Cooperação Técnica com o Ministério 
do Desenvolvimento Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil 
Sem Miséria do Governo Federal, para exercer o emprego de 
Extensionista Rural I, por prazo determinado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado 
no Escritório Local de Bujarú/Regional de Castanhal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0725/2013 – 21.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 16/09/2013, o Engenheiro Agrônomo – 
TIAGO MAGNO SACRAMENTA, convocado através do Acordo 
de Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento 
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo 
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por 
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, fi cando lotado no Escritório Local de Cachoeira 
do Arari/Regional das Ilhas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0726/2013 – 21.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 16/09/2013, a Engenheira Agrônoma – 
TIÉURE RIBEIRO DE OLIVEIRA, convocado através do Acordo 
de Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento 
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo 
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por 
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, fi cando lotado no Escritório Local de Muaná/
Regional das Ilhas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601782

PORTARIA: 1069/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDYNANDO FAGERIO DOS SANTOS LIMA      Extensionista Rural 
I    572242681
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              3.500,00
Observação: Nova Ipixuna-L, Palestina do Pará-L, Parauapebas-L, 
Piçarra-L, Rondon do Pará-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601793

PORTARIA: 1067/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
QUELIANE LIMA DA SILVA Extensionista Rural II   572128371
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Abel Figueiredo-L, Bom Jesus do Tocantins-L, Brejo 
Grande do Araguaia-L, Breu Branco-L, Canaã dos Carajás-L, 
Curionópolis-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601484

PORTARIA: 578/2013
Objetivo: Realizar transporte da jornalista Aline Dantas de 
Miranda que fará cobertura jornalística sobre o Dia de Campo
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL

Destino(s):
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541883432/JOSÉ EDILSON DE SOUZA RIBEIRO (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 18/10/2013 a 18/10/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601693

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 594730
PORTARIA: 022/2013

Objetivo: Conduzir veículo para apoio a palestrante na Reunião 
Técnica sobre curauá
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMA/P - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31766811/PAULO CELSO FARIAS DE MOURA (Auxiliar 
Administrativo) / 1.0 diárias (Completa) / de 25/09/2013 a 
26/09/2013<br
Ordenador: HENRIQUE JOSÉ FERRO CRISTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601702

PORTARIA: 1077/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SEBASTIÃO RICARDO RAPOSO BONZI        Extensionista Rural 
II   31711161
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              2.000,00
Observação: Marabá-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601723

PORTARIA: 1076/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO DA SILVA FERREIRA Extensionista Rural II   
50359291
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Marabá-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601729

PORTARIA: 1065/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALENICE MENDES DA SILVA Extensionista Rural II   5819921
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Água Azul do Norte-L, Bannach-L, Conceição 
do Araguaia-L, Cumarú do Norte-L, Floresta do Araguaia-L 
Ourilândia do Norte-L, Pau D’Arco-L, Redenção-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601745

PORTARIA: 1083/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GUSTAVO GROTTO DE DAVID               Extensionista Rural I    
555859431
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Aveiro-L, Castelo dos Sonhos-L, Itaituba-L, 
Itaituba-R, Jacareacanga-L, Novo Progresso-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO


